

Bryssel 26.2.2019
COM(2019) 95 final

ANNEX

LIITE

asiakirjaan

KOMISSION KERTOMUS EUROOPAN PARLAMENTILLE JA NEUVOSTOLLE

vesipolitiikan puitedirektiivin (2000/60/EY) ja tulvadirektiivin (2007/60/EY) täytäntöönpanosta

Komission suositukset järjestyksessä toisista vesienhoitosuunnitelmista ja ensimmäisistä tulvariskien hallintasuunnitelmista

Toiset vesienhoitosuunnitelmat Ensimmäiset tulvariskien hallintasuunnitelmat

{ SWD(2019) 30 final } - { SWD(2019) 31 final } - { SWD(2019) 32 final } -
{ SWD(2019) 33 final } - { SWD(2019) 34 final } - { SWD(2019) 35 final } -
{ SWD(2019) 36 final } - { SWD(2019) 37 final } - { SWD(2019) 38 final } -
{ SWD(2019) 39 final } - { SWD(2019) 40 final } - { SWD(2019) 41 final } -
{ SWD(2019) 42 final } - { SWD(2019) 43 final } - { SWD(2019) 44 final } -
{ SWD(2019) 45 final } - { SWD(2019) 46 final } - { SWD(2019) 47 final } -
{ SWD(2019) 48 final } - { SWD(2019) 49 final } - { SWD(2019) 50 final } -
{ SWD(2019) 51 final } - { SWD(2019) 52 final } - { SWD(2019) 53 final } -
{ SWD(2019) 54 final } - { SWD(2019) 55 final } - { SWD(2019) 56 final } -
{ SWD(2019) 57 final } - { SWD(2019) 58 final } - { SWD(2019) 59 final } -
{ SWD(2019) 60 final } - { SWD(2019) 61 final } - { SWD(2019) 62 final } -
{ SWD(2019) 63 final } - { SWD(2019) 64 final } - { SWD(2019) 65 final } -
{ SWD(2019) 66 final } - { SWD(2019) 67 final } - { SWD(2019) 68 final } -
{ SWD(2019) 69 final } - { SWD(2019) 70 final } - { SWD(2019) 71 final } -
{ SWD(2019) 72 final } - { SWD(2019) 73 final } - { SWD(2019) 74 final } -
{ SWD(2019) 75 final } - { SWD(2019) 76 final } - { SWD(2019) 77 final } -
{ SWD(2019) 78 final } - { SWD(2019) 79 final } - { SWD(2019) 80 final } -

LIITE

asiakirjaan

KOMISSION KERTOMUS EUROOPAN PARLAMENTILLE JA NEUVOSTOLLE

vesipolitiikan puitedirektiivin (2000/60/EY) ja tulvadirektiivin (2007/60/EY) täytäntöönpanosta

Komission suositukset järjestyksessä toisista vesienhoitosuunnitelmista ja ensimmäisistä tulvariskien hallintasuunnitelmista

Toiset vesienhoitosuunnitelmat Ensimmäiset tulvariskien hallintasuunnitelmat

Komission suositukset järjestyksessä toisista vesienhoitosuunnitelmista ja ensimmäisistä tulvariskien hallintasuunnitelmista

[Täydellinen luettelo suosituksista sisältyy kansallisiin arviointeihin, jotka on liitetty tähän asiakirjaan]

Jäsenvaltio	Suositukset kolmansien vesienhoitosuunnitelmien laatimista varten	Suositukset toisten tulvariskien hallintasuunnitelmien laatimista varten
Itävalta (AT)	Toisista vesienhoitosuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Itävaltaa kehotetaan etenkin • varmistamaan, että kolmannet vesienhoitosuunnitelmat hyväksytään oikea-aikaisesti • varmistamaan jatkuvuus, tehokkuus ja asianmukainen rahoitus niiden toimenpiteiden täytäntöönpanon osalta, joita tarvitaan vesipolitiikan puitedirektiivin tavoitteiden saavuttamiseksi ajallaan kiinnittämään erityistä huomiota toimenpiteisiin, joilla pyritään vähentämään hydrologis-morfologisten ympäristöpaineiden merkittävää määrää • osoittamaan kunnianhimoa ja pragmatismia kemiallisen pilaantumisen torjunnassa ja välttämään pelkkiä	Ensimmäisistä tulvariskien hallintasuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Itävaltaa kehotetaan etenkin • laatimaan tulvariskien hallintasuunnitelmia koskevat mitattavissa olevat tavoitteet ja kytkemään ehdotetut toimenpiteet näihin tavoitteisiin saavutetun edistymisen arvioimiseksi • esittämään selvitys siitä, millä tavoin ehdotetut toimenpiteet valitaan ja pannaan tarkeysjärjestykseen, esimerkiksi miten valintoihin vaikuttavia tekijöitä (kuten kustannus-hyötyanalyysi, tehokkuus ja ilmastonmuutos) painotetaan • kehittämään yksityiskohtaisempi menetelmä ehdotettujen toimenpiteiden kustannustehokkuuden arviointiin ja

	tiedonkeruuseen tähtäviä toimenpiteitä • varmistamaan 9 artiklan asianmukainen täytäntöönpano kustannusten kattamisen sekä ympäristö- ja luonnonvarakustannusten laskemisen ja hintaan sisällyttämisen osalta.	antamaan lisätietoja kustannuksista ja olennaisista rahoituslähteistä • huolehtimaan asianmukaisista ristiviittauksista tulvariskien hallintasuunnitelmien, alustavien tulvariskien arviointien / alueiden, joilla merkittävä tulvariski on mahdollinen, sekä tulvavaara- ja tulvariskikarttojen välillä ja varmistamaan, että ne ovat jatkuvasti kaikkien halukkaiden osapuolten ja yleisön saatavilla saavutettavissa olevassa muodossa, myös digitaalisesti.
Belgia (BE)	Toisista vesienhoitosuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Belgiaa kehoitetaan etenkin • määrittämään selkeät taloudelliset sitoumukset toimenpideohjelmien täytäntöönpanoa varten • tarkentamaan strategiaansa vesipolitiikan puitedirektiivin tavoitteiden saavuttamiseksi ja parantamaan seuraavan vesienhoitosuunnitelmansa teknistä toteutettavuutta tiiviissä yhteistyössä maataloustuottajien yhteisön ja yhteisen maatalouspolitiikan (YMP) kansallisesta täytäntöönpanosta vastaavien viranomaisten kanssa sekä lisäämällä vesipolitiikan puitedirektiivin ja kaikkien kyseeseen tulevien politiikkojen ja välineiden (esim. maaseudun kehittämissuunnitelma, YMP:n ensimmäinen pilari ja nitraattidirektiivi) keskinäisiä synergiaetuja, kun ne pannaan täytäntöön kansallisella tasolla • osoittamaan kunnianhimoa ja pragmatismia kemiallisen pilaantumisen torjunnassa kehittämällä aiempaa ainekohtaisempi lähestymistapa sekä pinta- että pohjavedelle, kiinnittäen huomiota etenkin prioriteettiaineisiin sekä vesistöille ja pohjavesille	Ensimmäisistä tulvariskien hallintasuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Belgiaa kehoitetaan etenkin • esittämään saatavilla olevien selvitysten pohjalta yksityiskohtaisempi kuvaus ilmastonmuutoksen odotetuista vaikutuksista tulvien esiintymiseen • esittämään yleiskatsaus toimenpiteistä aiheutuvista kustannuksista ja odotetuista rahoituslähteistä • sisällyttämään tulvariskien hallintasuunnitelmiin kustannus-hyötyanalyysi (esim. analyysi, jonka pohjalta toimenpiteet priorisoidaan) ja esittämään selkeä kuvaus käytetystä menetelmästä • varmistamaan koordinointi ilmastonmuutokseen sopeutumista koskevan kansallisen strategian kanssa.

	tyypillisiin pilaaviin aineisiin • toteuttamaan tarpeen mukaan ja selkeästi selvitettyä menetelmää käyttäen ehdotettujen toimenpiteiden kustannus-hyötyanalyysi sekä selvittämään, miten sen pohjalta on valittu kyseiset toimenpiteet ja asetettu ne tärkeysjärjestykseen • varmistamaan 9 artiklan asianmukainen täytäntöönpano kustannusten kattamisen sekä ympäristö- ja luonnonvarakustannusten laskemisen ja hintaan sisällyttämisen osalta.	
Bulgaria (BG)	Toisista vesienhoitosuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Bulgariaa kehoitetaan etenkin • parantamaan entisestään kansainvälistä yhteistyötä kehittämällä yhtenäisempiä lähestymistapoja yhteisten vesialueiden arviointiin ja toteuttamaan paremmin koordinoituja arvioita ja toimenpideohjelmia varmistaakseen, että puitedirektiivin tavoitteet saavutetaan ajallaan • parantamaan seurantavalmiuksiaan vähentääkseen riippuvuutta asiantuntija-arvioista, kun arvioidaan vesistöjensä ekologista tilaa tai ekologisia mahdollisuuksia • käyttämään vesipolitiikan puitedirektiivin 4 artiklan 7 kohdan nojalla sovellettavien poikkeusten perustana kaikkien direktiivissä vaadittujen vaiheiden perusteellista arviointia ja osoittamaan läpinäkyvällä tavalla kaikkien vesipiirien osalta perustelut poikkeuksien soveltamiselle vesipolitiikan puitedirektiivin 4 artiklan 7 kohdan nojalla • varmistamaan etenkin suurissa kaupungeissa yhdyskuntajätevesidirektiivin 5 artiklan säännösten	Ensimmäisistä tulvariskien hallintasuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Bulgariaa kehoitetaan etenkin • kehittämään edelleen tavoitteita ja toimenpiteitä asettamalla saavutuksille ja täytäntöönpanolle selkeä aikataulu • esittämään yksityiskohtaisempi kuvaus ilmastonmuutoksen odotetuista vaikutuksista tulvien esiintymiseen ja varmistamaan koordinoiti ilmastonmuutokseen sopeutumista koskevan kansallisen strategian kanssa, kun se on hyväksytty • toteuttamaan tarpeen mukaan ja selkeästi selvitettyä menetelmää käyttäen ehdotettujen toimenpiteiden kustannus-hyötyanalyysi sekä selvittämään, miten sen pohjalta on valittu kyseiset toimenpiteet ja asetettu ne tärkeysjärjestykseen.

	parempi noudattaminen siltä osin, että jätevedet on käsiteltävä tehokkaammin ennen niiden johtamista haavoittumiselle alttiisiin vesistöihin • esittämään kattava puuteanalyysi maatalouden hajakuormituslähteistä (ravinteet, maatalouskemikaalit, sedimentti ja eloperäinen aines) kaikissa vesistöissä sen kaikissa vesipiireissä ja kytkettävä se suoraan ehdotettuihin lieventämistoimenpiteisiin (vesipolitiikan puitedirektiivin 11 artiklan 3 kohdan h alakohdan mukaisesti); näiden toimenpiteiden on oltava täsmällisiä, niillä on oltava selkeä oikeusperusta ja niiden on sisällettävä asianmukaiset seuranta- ja tarkastusjärjestelmät • varmistamaan, että vesipolitiikassa tehdään selkeä ero veden niukkuuden ja kuivuuden välillä ja että hyväksytään kuivuudenhallintasuunnitelma tai vesivarojen jakamista ja hallintaa koskeva suunnitelma.	
Kypros (CY)	Toisista vesienhoitosuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Kyprosta kehoitetaan etenkin • parantamaan entisestään valmiuksiaan arvioida kaikkien vesijaotteluryhmien (myös aluevesien) tilaa ja siten vähentämään niiden vesistönosien osuutta, joiden tila ei ole tiedossa, sekä parantamaan prioriteettiaineiden esiintymistä koskevaa arviointia • seuraamaan vesimuodostumiaan siten, että saadaan riittävä ajan ja tilan erottelutarkkuus kaikkien luokitteluksi (mahdollisesti yhdistettynä vankkoihin ryhmittely- tai ekstrapolointimenetelmiin) • tehostamaan mittausmenetelmien käyttöä (etenkin maataloudessa), jotta se voi määrittää paremmin vesimuodostumiensa määrällisen tilan ja vähentää pohjaveden liiallista käyttöä, joka johtuu pääasiassa	Ensimmäisistä tulvariskien hallintasuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Kyprosta kehoitetaan etenkin • esittämään selvitys siitä, millä tavoin se valitsee ehdotetut toimenpiteet ja asettaa ne tärkeysjärjestykseen, esim. millä tavoin valintoihin vaikuttavia tekijöitä (mukaan lukien kustannus-hyötyanalyysi, tehokkuus ja ilmastonmuutos) painotetaan • määrittämään vertailukohta ja merkitykselliset indikaattorit, jotta voidaan arvioida edistymistä ehdotettujen toimenpiteiden täytäntöönpanossa • harkitsemaan järjestelmällisesti mahdollisuuksia ottaa käyttöön luontoon perustuvia ratkaisuja (mukaan lukien veden luonnolliseen pidättämiseen liittyviä toimenpiteitä) ruoppauksessa ja harmaaseen infrastruktuuriin tukeutuvissa jokipengerten ja joenuomien muutoksissa.

	sääntelemättömästä vedenotosta omaa käyttöä varten ja luvista, joita ei ole riittävästi yhdennetty ympäristövaatimusten kanssa.	
Tšekki (CZ)	Toisista vesienhoitosuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Tšekkiä kehoitetaan etenkin • varmistamaan parempi seuranta, etenkin seurattavien vesimuodostumien riittävä määrä ja kaikkien kyseeseen tulevien laatutekijöiden riittävä kattaminen; järvien toiminnallista seuranta tulisi parantaa ja kytkeä se paremmin kuorman ja vaikutusten analyysiin; hydrologis-morfologisia laatutekijöitä tulisi seurata kaikissa vesistöosissa • parantamaan ekologisen tilan tai ekologisten mahdollisuuksien arviointia ja erityisesti parantamaan hydrologis-morfologisten tekijöiden arviointimenetelmiä ja kytkemään fysikaalis-kemialliset rajat jokien kyseeseen tuleviin biologisiin laatutekijöihin • esittämään paremmat perustelut 4 artiklan 4 kohdan ja 4 artiklan 5 kohdan nojalla sovelletuille poikkeuksille ja tekemään selkeä ero näiden kahden välillä; tämä on erityisen tärkeää, sillä odotettavissa on, että vesipolitiikan puitedirektiivin tavoitteet saavutetaan merkittävässä määrässä vesimuodostumia vasta vuoden 2027 jälkeen ja poikkeuksia sovelletaan yleisesti • määrittämään, paljonko vesien pilaantumista aiheuttavien aineiden kuorman on vähennettävä, jotta vesipolitiikan puitedirektiivin tavoitteet saavutetaan; ottamaan huomioon maataloudesta peräisin oleviin vesien pilaantumista aiheuttavien aineisiin liittyvien lieventämistoimenpiteiden koko vesistöaluetta koskevat	Ensimmäisistä tulvariskien hallintasuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Tšekkiä kehoitetaan etenkin • laatimaan tulvariskien hallintasuunnitelmia koskevat mitattavissa olevat tavoitteet ja kytkemään ehdotetut toimenpiteet näihin tavoitteisiin saavutetun edistymisen arvioimiseksi • esittämään kullekin toimenpiteelle kustannusarvio ja lisäksi kaikille toimenpiteille kokonaistalousarvio ja ilmoittamaan, kattaako se myös investointi- ja toimintakustannukset • kuvaamaan priorisoinnissa käytetty menetelmä ja antamaan selkeät tiedot toimenpiteiden kustannusten ja hyötyjen arvioinnissa käytetyistä menetelmistä • varmistamaan koordinointi ilmastonmuutokseen sopeutumista koskevan kansallisen strategian kanssa.

	vaikutukset ja sen, missä määrin jätevesidirektiivin ja nitraattidirektiivin puitteissa jo toteutetut toimenpiteet vaikuttavat, sekä yksilöimään lisätoimenpiteet, joita tavoitteiden täysimääräinen saavuttaminen edellyttää • varmistamaan kustannusten kattamista koskevan 9 artiklan asianmukainen täytäntöönpano, mukaan lukien ympäristö- ja luonnonvarakustannusten laskeminen ja huomioon ottaminen.	
Saksa (DE)	Toisista vesienhoitosuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Saksaa kehoitetaan etenkin • parantamaan kehityssuuntien seuranta kaikkia vesipiireissä kaikkien kyseeseen tulevien aineiden osalta siten, että seurannalla taataan riittävä ajan ja tilan erottelutarkkuus • perustelemaan paremmin 4 artiklan 4 kohdan ja 4 artiklan 5 kohdan nojalla soveltamansa poikkeukset, etenkin kohtuuttomien kustannusten osalta • esittämään kattava puuteanalyysi maatalouden hajakuormituslähteistä kaikissa vesistöissä sen kaikissa vesipiireissä ja kytkemään se suoraan ehdotettuihin lieventämistoimenpiteisiin; maataloudesta peräisin olevan nitraattikuorman aiheuttaman pilaantumisen ehkäisemiseksi tarvitaan lisätoimia • harkitsemaan kuivuudenhallintasuunnitelmien laatimista alueille, joilla on kohonnut tulvariski.	Ensimmäisistä tulvariskien hallintasuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Saksaa kehoitetaan etenkin • laatimaan mitattavissa olevat tavoitteet (aikataulu ja indikaattorit) ja määrittämään selkeät kriteerit sille, mitä tulvista aiheutuvat merkittävät haittavaikutukset ovat • yksilöimään suunnitelmissa yksityiskohtaisemmin toimenpiteet, niiden panos tavoitteiden saavuttamiseen ja rahoituslähteet • esittämään selvitys siitä, millä tavoin ehdotetut toimenpiteet valitaan ja pannaan tärkeysjärjestykseen, esimerkiksi miten valintoihin vaikuttavia tekijöitä (kuten kustannus-hyötyanalyysi, tehokkuus ja ilmastonmuutos) painotetaan • varmistamaan koordinointi kansallisen strategian kanssa ilmastonmuutokseen sopeutumisen alalla.
Tanska (DK)	Toisista vesienhoitosuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Tanskaa kehoitetaan etenkin • selventämään merkittävän kuormituksen jakautumista eri alojen välillä kyseeseen tulevien lieventämistoimenpiteiden yksilöimiseksi	Ensimmäisistä tulvariskien hallintasuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Tanskaa kehoitetaan etenkin • antamaan yhtenäisempiä ja kattavampia tietoja tulvariskien hallintasuunnitelmien laatimisesta ja siitä, miten tässä työssä hyödynnettiin alustavia tulvariskien arviointeja ja

	• parantamaan pintavesien seuranta kattamalla kaikki merkitykselliset biologiset, fysikaalis-kemialliset ja hydrologis-morfologiset laatutekijät kaikissa vesijaotteluryhmissä ja lisäämään niiden vesimuodostumien osuutta, jotka kuuluvat vesistöaluekohtaisten pilaavien aineiden seurannan piiriin • saattamaan päätökseen arviointimenetelmien kehittäminen kaikille biologisille laatutekijöille kaikissa vesijaotteluryhmissä, myös menetelmien, jotka ovat herkkiä joissa esiintyvillä ravinteilla ja joihin sisältyy hydrologis-morfologisia laatutekijöitä ekologisen tilan luokittelemista varten	tulvavaara- ja tulvariskikarttoja varmistamaan koordinoiti ilmastomuutokseen sopeutumista koskevan kansallisen strategian kanssa • harkitsemaan yhtenäisempää lähestymistapaa tulvariskien hallintasuunnitelmiin, jotka nykyisellään ovat luonteeltaan melko erilaisia keskenään (strategialtaan ja yksityiskohtaisuudeltaan); tästä syystä harkitsemaan tehokkaampaa tietojenvaihtoa eri virkamiesten kesken • antamaan lisätietoja toimenpiteiden kustannuksista ja rahoituslähteistä ja toteuttamaan mahdollisuuksien mukaan kustannus-hyötyanalyysi antamaan lisätietoja toimenpiteiden priorisoinnista ja sen perusteista esittämään kaikissa tulvariskien hallintasuunnitelmissa tiedot toimenpiteiden täytäntöönpanon seurantamekanismeista.
Viro (EE)	Toisista vesienhoitosuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Viroa kehoitetaan etenkin • varmistamaan, että kaikkien pintavesien kaikille merkittävälle laatutekijöille on määritetty vertailuolot • saattamaan päätökseen selvitys kemiallisten aineiden päästöistä ja häviöistä • tehostamaan kaikkien vesimuodostumien tilan arviointia ja lisäämään siten luottamusta tilan arviointia kohtaan sekä vähentämään niiden vesimuodostumien osuutta, joiden tila ei ole tiedossa; seurannalla tulisi tuottaa tietoa, jonka ajan ja tilan erottelutarkkuus on riittävä (myös eliöstön osalta) • esittämään paremmat perustelut sovelletuille poikkeuksille laatimalla 4 artiklan 4 kohdan soveltamiselle selkeät kriteerit ja noudattamalla niitä sekä erottamaan nämä selkeästi 4 artiklan 5 kohdan soveltamiselle asetetuista kriteereistä ja perusteluista.	Ensimmäisistä tulvariskien hallintasuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Viroa kehoitetaan etenkin • laatimaan tulvariskien hallintasuunnitelmia koskevat täsmälliset ja mitattavat tavoitteet ja kuvaamaan tavoitteiden asettamismenettely • antamaan yksityiskohtaisemmat tiedot toimenpiteiden täytäntöönpanon kustannuksista hallintayksikössä ja aikatauluista esittämään indikaattorit myös edistymiselle esittämään tulvariskien hallintasuunnitelmissa kuvaus kustannus-hyötyanalyysissä käytetyistä menetelmistä ja esittämään analyysin tulokset.

Kreikka (EL)	<i>Vesienhoitosuunnitelmia koskevia tietoja ei toimitettu ajoissa, minkä vuoksi ne eivät sisälly komission arviointiin.</i>	<i>Tulvariskien hallintasuunnitelmia koskevia tietoja ei toimitettu ajoissa, minkä vuoksi ne eivät sisälly komission arviointiin.</i>
Espanja (ES)	Toisista vesienhoitosuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Espanjaa kehoitetaan etenkin • varmistamaan, että seuraavat vesienhoitosuunnitelmat hyväksytään ajoissa ja että noudatetaan julkista kuulemista koskevia vaatimuksia • hyödyntämään virtausmittareita tehokkaammin, varmistamaan, että kaikki vedenotto mitataan ja kirjataan ja että lupien myöntämisessä huomioidaan käytettävissä olevat luonnonvarat, ja varmistamaan, että käyttäjät ilmoittavat vedenoton todelliset määrät säännöllisesti vesistöalueista vastaaville viranomaisille, etenkin niissä vesipiireissä, joissa esiintyy merkittäviä vedenoton aiheuttamia paineita • varmistamaan kustannusten kattamista koskevan 9 artiklan asianmukainen täytäntöönpano, mukaan lukien ympäristö- ja luonnonvarakustannusten laskeminen ja huomioon ottaminen. • varmistamaan, että suojeltujen elinympäristöjen tai lajien määrälliset ja laadulliset tarpeet yksilöidään ja siirretään kunkin suojelualueen erityistavoitteiksi, sekä yksilöimään myös kyseeseen tuleva seuranta ja toimenpiteet • varmistamaan, että uudet kuivuudenhallintasuunnitelmat hyväksytään.	Ensimmäisistä tulvariskien hallintasuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Espanjaa kehoitetaan etenkin • hyväksymään kiireisesti Kanarian saarten osalta tulvariskien hallintasuunnitelma ja varmistamaan, että seuraavat vesienhoitosuunnitelmat hyväksytään ajoissa • selventämään tavoitteiden priorisointiin liittyvää menettelyä ja dokumentoimaan se esimerkiksi selvittämällä, mitkä instituutiot ja sidosryhmät ovat olleet osallisina ja mitä syitä on esitetty päätettäessä eri tavoitteiden prioriteettitasoista laatimaan toimenpiteiden vaikutuksia koskevat mitattavissa olevat tavoitteet ja indikaattorit edistymisen arvioinnin tueksi • esittämään menetelmät, joita käytetään toimenpiteisiin liittyvien kustannusten ja hyötyjen arvioinnissa, sekä tämän analyysin tulokset ja miten niitä hyödynnetään • ottamaan huomioon ilmastonmuutos muun muassa ottamalla järjestelmällisesti huomioon ilmastonmuutokseen sopeutumista koskeva kansallinen strategia.
Suomi (FI)	Toisista vesienhoitosuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Suomea kehoitetaan etenkin • varmistamaan pintavesien parempi seuranta siten, että	Ensimmäisistä tulvariskien hallintasuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Suomea kehoitetaan etenkin • asettamaan tavoitteiden saavuttamiselle selkeä määräaika

	se kattaa kaikki kyseeseen tulevat laatutekijät kaikissa vesimuodostumissa, myös hydrologis-morfologiset laatutekijät ja vesistöaluekohtaiset pilaavat aineet rannikkovesillä • parantamaan kehityssuuntien seuranta kaikkia vesipiireissä kaikkien kyseeseen tulevien aineiden osalta siten, että seurannalla taataan riittävä ajan ja tilan erottelutarkkuus • varmistamaan, että ehdotetut uudet muutokset arvioidaan perusteellisesti vesipolitiikan puitedirektiivin vaatimusten mukaisesti, sillä tilan huononeminen erinomaisesta hyvään ei välttämättä käynnistä 4 artiklan 7 kohdan mukaista arviointia • varmistamaan 9 artiklan asianmukainen täytäntöönpano kustannusten kattamisen sekä ympäristö- ja luonnonvarakustannusten laskemisen ja hintaan sisällyttämisen osalta • ottamaan huomioon, että ilmastonmuutos aiheuttaa muun muassa paikallisesti tai vesistöalueen osassa esiintyviä kuivuusjaksoja, ja harkitsemaan siksi uudelleen kuivuudenhallintasuunnitelmien laatimista tarpeen mukaan.	• kytkemään tavoitteet ja toimenpiteet vahvemmin toisiinsa ja esittämään selkeästi, ovatko suunnitellut toimenpiteet riittäviä tavoitteiden saavuttamiseksi • varmistamaan koordinointi ilmastonmuutokseen sopeutumista koskevan kansallisen strategian kanssa.
Ranska (FR)	Toisista vesienhoitosuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Ranskaa kehoitetaan etenkin • perustelemaan paremmin 4 artiklan 4 kohdan ja 4 artiklan 5 kohdan nojalla sovelletut poikkeukset sekä tarkastelemaan uudelleen ja päivittämään perustelut kaikkien mahdollisten toimenpiteiden täytäntöönpanon varmistamiseksi • torjumaan tehokkaammin ravinteiden aiheuttamaa pilaantumista ja arvioimaan ja esittämään tiedot	Ensimmäisistä tulvariskien hallintasuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Ranskaa kehoitetaan etenkin • esittämään yksityiskohtaisemmat tiedot tulvariskien hallintasuunnitelmia edeltäneistä vaiheista, kuten yhteenvetokartat ja mahdollisen merkittävän tulvariskin alueisiin liittyvä teksti sekä viitetiedot, joista käy ilmi, mistä nämä tiedot ovat saatavilla varmistamaan koordinointi ilmastonmuutokseen sopeutumista koskevan kansallisen strategian kanssa

	toimenpiteiden odotetuista vaikutuksista • tehostamaan hydrologis-morfologisten toimenpiteiden täytäntöönpanoa ja raportointia kaikkien sellaisten vesimuodostumien osalta, joihin kohdistuu hydrologis-morfologisia ympäristöpaineita, sekä kaikkien vesipiirien osalta, ja toimimaan kansainvälisten sitoumusten mukaisesti vesistöjen esteettömyyden katkaisevien rakenteiden poistamiseksi • harkitsemaan kuivuudenhallintasuunnitelmien laatimista alueille, joilla on kohonnut tulvariski.	• laatimaan tavoitteet, joihin sisältyy mahdollisimman paljon täsmällisiä ja mitattavissa olevia osatekijöitä, ja säilyttämään selkeä kytkös ylemmän ja alemman tason tavoitteiden välillä sekä toimenpiteiden ja tavoitteiden välillä • esittämään tulvariskien hallintasuunnitelmissa kattavammat tiedot toimenpiteistä, myös kustannuksista ja rahoituslähteistä, yksityiskohtaiset sijaintitiedot sekä tiedot priorisoinnista ja seurannan edistymisestä.
Kroatia (HR)	Toisista vesienhoitosuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Kroatiaa kehotetaan etenkin • tehostamaan paineiden tunnistamista etenkin vaihettumisalueilla ja rannikkovesillä • kehittämään asianmukainen menetelmä voimakkaasti muutettujen vesimuodostumien nimeämiseen; voimakkaasti muutettujen vesimuodostumien nimeämisessä on noudatettava 4 artiklan 3 kohdan kaikkia vaatimuksia ja määritettävä menetelmä ekologisen potentiaalin määrittelylle • esittämään kaikki merkitykselliset tiedot direktiivin 91/271/ETY taajamia koskevien vaatimusten noudattamisen tasosta ja aikataulusta varmistamaan myös, että jätevesidirektiivin 5 artiklan vaatimuksia tehokkaammasta käsittelystä noudatetaan etenkin suurkaupungeissa • harkitsemaan pistekuormituksen osalta lisätoimenpiteitä, jotka ovat laajempia kuin jätevesidirektiivissä ja teollisuuden päästöistä annetussa direktiivissä säädetyt vaatimukset, vesipolitiikan puitedirektiivin tavoitteiden saavuttamiseksi ja	Ensimmäisistä tulvariskien hallintasuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Kroatiaa kehotetaan etenkin • esittämään täsmälliset ja mitattavissa olevat tulvienhallinnan tavoitteet ja kytkemään toimenpiteet selkeästi tavoitteisiin ilmoittamaan vertailukohta, johon nähden edistystä seurataan • esittämään selvitys siitä, millä tavoin ehdotetut toimenpiteet valitaan ja pannaan tärkeysjärjestykseen, esimerkiksi miten valintoihin vaikuttavia tekijöitä (kuten kustannus-hyötyanalyysi, tehokkuus ja ilmastonmuutos) painotetaan • esittämään yksityiskohtaisempaa tietoa julkisen kuulemisen lähestymistavasta ja sidosryhmien aktiivisesta osallistumisesta.

	määrittämään kattavasti keskeiset toimenpidetyypit hajakuormituslähteitä varten • varmistamaan, että vedenoton ennakkovalvonta toteutuu ja että vedenkäytöstä, käyttötaseesta ja kehityssuuntauksista kerätään tietoa ja raportoidaan harkitsemaan veden luonnollisia pidättämismenetelmiä, joilla lievennetään maataloudesta peräisin olevien pilaavien aineiden veden laatua heikentävää vaikutusta, harkitsemaan kuivuudenhallintasuunnitelmien hyväksymistä ja jatkamaan nykyisen valvonnan tarkistamista sen varmistamiseksi, että maatalouden käytännöt eivät aiheuta hydrologis-morfologisia paineita, sekä päivittämään valvontaa tarpeen mukaan.	
Unkari (HU)	Toisista vesienhoitosuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Unkaria kehoitetaan etenkin • tehostamaan kaikkien vesimuodostumien tilan arviointia ja lisäämään siten luottamusta tilan arviointia kohtaan sekä vähentämään niiden vesimuodostumien osuutta, joiden tila ei ole tiedossa; seurannalla tulisi tuottaa tietoa, jonka ajan ja tilan erottelutarkkuus on riittävä; • tilan arvioinnissa tulisi huomioida kaikki prioriteettiaineet asiaankuuluvassa matriisissa; jos käytössä on eri matriisi, sen yhteydessä on esitettävä selvitykset • hälventämään voimakkaasti muutettuihin vesimuodostumiin ja keinotekoisiiin vesimuodostumiin liittyvää epävarmuutta parantamalla seuranta, parantamalla hydrologis-morfologisiin paineisiin liittyviä tietoja sekä lisäämällä ymmärrystä biologisten laatutekijöiden vaikutuksista varmistamaan, että	Ensimmäisistä tulvariskien hallintasuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Unkaria kehoitetaan etenkin • laatimaan tavoitteita, joille on määritetty täsmennetyt määrälliset tavoitetasot, sijainnit ja aikataulut • tarkentamaan toimenpiteiden määrää sekä tulvariskien hallintasuunnitelmaan sisältyvien toimenpiteiden suhdetta muihin, alustavissa suunnitelmissa yksilöityihin toimenpiteisiin sekä näiden keskinäistä priorisointia • sisällyttämään seuraavaan tulvariskien hallintasuunnitelmaan kustannusarvio kaikkien toimenpiteiden osalta • varmistamaan koordinointi ilmastonmuutokseen sopeutumista koskevan kansallisen strategian kanssa.

	voimakkaasti muutettujen vesimuodostumien nimeämisessä noudatetaan kaikkia 4 artiklan 3 kohdan vaatimuksia • varmistamaan, että vedenottoon sovelletaan tehokkaita lupa-, mittaus- ja valvontamenettelyjä • varmistamaan, että vesipolitiikassa tehdään selkeä ero veden niukkuuden ja kuivuuden välillä ja että kuivuudenhallintasuunnitelma hyväksytään.	
Irlanti (IE)	<i>Vesienhoitosuunnitelmia koskevia tietoja ei toimitettu ajoissa, minkä vuoksi ne eivät sisälly komission arviointiin.</i>	<i>Tulvariskien hallintasuunnitelmia koskevia tietoja ei toimitettu ajoissa, minkä vuoksi ne eivät sisälly komission arviointiin.</i>
Italia (IT)	Toisista vesienhoitosuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Italiaa kehoitetaan etenkin • yhtenäistämään erilaiset alueelliset lähestymistavat erityisesti ympäristöpaineiden merkityksellisyyden määrittämisen osalta • esittämään merkitykselliset tiedot toimenpideohjelmaan sisältyvien toimenpiteiden soveltamisalasta ja aikataulusta ja siten selkeyttämään, millä tavoin tavoitteet on tarkoitus saavuttaa; vesienhoitosuunnitelmiin on sisällytettävä toimenpiteiden järjestelmällinen priorisointi • varmistamaan, että toimenpideohjelman rahoituslähteitä koskevat tiedot esitetään selkeämmin kolmannessa vesienhoitosuunnitelmassa • tehostamaan kaiken vedenoton mittausta ja tarkastelemaan uudelleen vedenoton lupajärjestelmiä varmistamaan, että laittoman vedenoton torjumiseksi ryhdytään toimiin etenkin vesipiireissä, joissa on veden niukkuuteen liittyviä ongelmia • torjumaan yhdyskuntajätevesien johtamista vesistöihin	Ensimmäisistä tulvariskien hallintasuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Italiaa kehoitetaan etenkin • laatimaan tulvariskien hallintasuunnitelmaa koskevat täsmälliset ja mitattavissa olevat tavoitteet sekä kytkemään tavoitteet ja toimenpiteet toisiinsa • selvittämään tulvariskien hallintasuunnitelmissa, millä tavoin toimenpiteiden seuranta toteutetaan, ja esittämään kattavammat tiedot toimenpiteiden rahoituslähteistä • hyödyntämään kustannus-hyötyanalyysiä mahdollisuuksien mukaan myös toimenpiteiden valinnassa ja priorisoinnissa • varmistamaan koordinoiti ilmastonmuutokseen sopeutumista koskevan kansallisen strategian kanssa.

	ja varmistamaan, että suunnitellut toimenpiteet ovat riittäviä vesipolitiikan puitedirektiivin (ja yhdyskuntajätevesidirektiivin) tavoitteiden saavuttamiseksi kaikissa vesipiireissä • varmistamaan 9 artiklan asianmukainen täytäntöönpano kustannusten kattamisen sekä ympäristö- ja luonnonvarakustannusten laskemisen ja hintaan sisällyttämisen osalta. • varmistamaan, että kuivuudenhallintasuunnitelma hyväksytään myös Sisilian vesipiirin osalta.	
Liettua (LT)	<i>Vesienhoitosuunnitelmia koskevia tietoja ei toimitettu ajoissa, minkä vuoksi ne eivät sisälly komission arviointiin.</i>	Ensimmäisistä tulvariskien hallintasuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Liettuaa kehoitetaan etenkin • tarkentamaan tietoja tulvariskien hallintasuunnitelman oikeudellisesta asemasta varmistamaan, että tulvariskien hallintasuunnitelmissa, alustavissa tulvariskien arvioinneissa, mahdollisen merkittävän tulvariskin alueita koskevissa asiakirjoissa sekä tulvavaara- ja tulvariskikartoissa on ristiviittaukset, joiden avulla kaikki asiakirjat ovat jatkuvasti kaikkien asianomaisten ja yleisön saatavilla saavutettavassa muodossa • kytkemään ehdotetut toimenpiteet tavoitteisiin saavutetun edistymisen arvioimiseksi • käsittelemään tulvariskien hallintasuunnitelmissa erikseen ilmastonmuutokseen liittyviä kysymyksiä ja varmistamaan koordinoiti ilmastonmuutokseen sopeutumista koskevan kansallisen strategian kanssa.
Luxemburg (LU)	Toisista vesienhoitosuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Luxemburgia kehoitetaan etenkin • vastaamaan paremmin tarpeisiin, jotka liittyvät voimakkaasti muutettujen vesimuodostumien nimeämiseen, laatimalla selkeät kriteerit merkittävien haittavaikutusten määrittämiseen läpinäkyvällä tavalla	Ensimmäisistä tulvariskien hallintasuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Luxemburgia kehoitetaan etenkin • laatimaan mahdollisuuksien mukaan täsmälliset ja mitattavissa olevat tavoitteet, joiden avulla voidaan määrittää selkeät tavoitetasot ja mitata saavutuksia; kytkemään tavoitteet toimenpiteisiin;

	ja soveltamalla näitä kriteerejä käyttämään tarkempaa menetelmää ekologisen potentiaalin määrittämiseen • varmistamaan mahdollisten uusien muutosten kattava arviointi vesipolitiikan puitedirektiivin vaatimusten mukaisesti • tarkastelemaan uudelleen ja kehittämään strategiaa vesipolitiikan puitedirektiivin tavoitteiden saavuttamiseksi ja parantamaan seuraavan vesienhoitosuunnitelmansa teknistä toteutettavuutta yhteistyössä maataloustuottajien yhteisön ja yhteisen maatalouspolitiikan (YMP) kansallisesta täytäntöönpanosta vastaavien viranomaisten kanssa ja varmistamaan näin, että kaikki kyseeseen tulevat politiikat ja välineet (esim. maaseudun kehittämissuunnitelma, YMP:n ensimmäinen pilari ja nitraattidirektiivi) antavat merkittävän panoksensa vesienhoitosuunnitelmiin.	• sisällyttämään tulvariskien hallintasuunnitelmaan toimenpiteiden kustannusarviot ja yksilöimään rahoituslähteet • esittämään selvitys siitä, millä tavoin ehdotetut toimenpiteet valitaan ja pannaan tärkeysjärjestykseen, esimerkiksi miten valintoihin vaikuttavia tekijöitä (kuten kustannus-hyötyanalyysi, tehokkuus ja ilmastonmuutos) painotetaan, sekä varmistamaan koordinointi ilmastonmuutokseen sopeutumista koskevan kansallisen strategian kanssa • asettamaan selkeämpi aikataulu tulvariskien hallintasuunnitelmaan sisältyvien toimenpiteiden täytäntöönpanolle.
Latvia – LV	Toisista vesienhoitosuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Latviaa kehoitetaan etenkin • yksilöimään rahoituslähteet, joiden avulla tuetaan vesipolitiikan puitedirektiivin mukaisten tavoitteiden täytäntöönpanoa • saattamaan päätökseen biologisten laatutekijöiden arviointimenetelmien laatiminen; vaihettumisalueille ja rannikkovesille on määritettävä hydrologis-morfologisten laatutekijöiden arviointimenetelmät • varmistamaan, että mahdolliset uudet muutokset arvioidaan perusteellisesti 4 artiklan 7 kohdan mahdollisen soveltamisen varalta • varmistamaan vesienhoitosuunnitelmien riittävä koordinointi tulvadirektiivin ja tulvariskien hallintasuunnitelmien kanssa.	Ensimmäisistä tulvariskien hallintasuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Latviaa kehoitetaan etenkin • laatimaan mahdollisuuksien mukaan tulvariskien hallintasuunnitelmia koskevat mitattavissa olevat tavoitteet ja kytkemään ehdotetut toimenpiteet näihin tavoitteisiin saavutetun edistymisen arvioimiseksi • yksilöimään toimenpiteiden rahoituslähteet • esittämään ja soveltamaan tarpeen mukaan menetelmää toimenpiteiden kustannusten ja hyötyjen arviointiin ja esittämään arvioinnin tulokset • selvittämään toisella raportointijaksolla, millä tavoin ilmastonmuutoksen vaikutukset on otettu huomioon, ja varmistamaan koordinointi ilmastonmuutokseen sopeutumista koskevan kansallisen strategian kanssa, kun se on hyväksytty.

Malta – MT	Toisista vesienhoitosuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Maltaa kehoitetaan etenkin • varmistamaan ympäristöpaineiden jakautuminen eri lähteiden välillä, jotta riittävien toimenpiteiden yksilöinti on mahdollista • jatkamaan työtään pohjaveden määrällistä tilaa koskevien seurantajärjestelmien perustamiseksi • varmistamaan, että mahdolliset uudet muutokset ovat vesipolitiikan puitedirektiivin vaatimusten mukaisia • torjumaan tehokkaammin veden niukkuuteen ja liialliseen käyttöön liittyviä ongelmia • varmistamaan kustannusten kattamista koskevan 9 artiklan asianmukainen täytäntöönpano, mukaan lukien ympäristö- ja luonnonvarakustannusten laskeminen ja huomioon ottaminen.	Ensimmäisistä tulvariskien hallintasuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Maltaa kehoitetaan etenkin • laatimaan mahdollisuuksien mukaan tulvariskien hallintasuunnitelmia koskevat mitattavissa olevat tavoitteet ja kytkemään ehdotetut toimenpiteet näihin tavoitteisiin saavutetun edistymisen arvioimiseksi sekä määrittämään menettelyt ja indikaattorit toimenpiteiden täytäntöönpanon seurantaan • esittämään tiedot kaikkien tulvariskin lieventämistoimenpiteiden kustannuksista, niiden priorisoinnista ja priorisoinnissa käytetyistä menetelmistä.
Alankomaat (NL)	Toisista vesienhoitosuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Alankomaita kehoitetaan etenkin • täydentämään nykyisten maataloustoimenpiteiden tehokkuutta koskevaa arviointia ja yksilöimään, mitä lisätoimia tarvitaan vesipolitiikan puitedirektiivin tavoitteiden saavuttamiseksi • varmistamaan, että muualta kuin maataloudesta peräisin olevien kemiallisen pilaantumisen aiheuttajien osalta toimenpideohjelma perustuu ympäristöpaineiden luotettavaan arviointiin.	Ensimmäisistä tulvariskien hallintasuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Alankomaita kehoitetaan etenkin • määrittämään tavoitteet mahdollisimman täsmällisiksi ja mitattaviksi ja esittämään selvitys määrittämistä koskevasta menettelystä kuvaamaan tulvariskien hallintasuunnitelmissa kytkös muihin aiempiin ja käynnissä oleviin tulvaohjelmiin ja lainsäädäntöön • esittämään tiedot tulvariskien hallintasuunnitelmiin sisältyvien toimenpiteiden kustannusarviosta ja ilmoittamaan, käytetäänkö edistymisen seurannassa vertailukohtaa, tai määrittämään vertailukohta • esittämään selvitys siitä, millä tavoin ehdotetut toimenpiteet valitaan ja pannaan tärkeysjärjestykseen, esimerkiksi miten valintoihin vaikuttavia tekijöitä (kuten kustannus-hyötyanalyysi, tehokkuus ja ilmastonmuutos) painotetaan, sekä varmistamaan koordinointi

		ilmastonmuutokseen sopeutumista koskevan kansallisen strategian kanssa • esittämään selkeät tiedot julkisen kuulemisen järjestämisestä ja sidosryhmien aktiivisesta osallistumisesta.
Puola (PL)	Toisista vesienhoitosuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Puolaa kehoitetaan etenkin • vahvistamaan pintavesien seuranta kattamalla kaikki merkitykselliset laatutekijät kaikissa vesijaotteluryhmissä • esittämään kattava ekologisen tilan arviointi kaikkien vesijaotteluryhmien osalta ja sisällyttämään tähän kaikkien merkityksellisten laatutekijöiden arviointi • tehostamaan toimia yhtenäisen menetelmän määrittämiseksi voimakkaasti muutettujen vesimuodostumien nimeämiseen kaikissa kyseeseen tulevilla vesijaotteluryhmissä • varmistamaan, että poikkeusten soveltaminen 4 artiklan 7 kohdan nojalla perustuu kaikkien vaiheiden perusteelliseen arviointiin vesipolitiikan puitedirektiivin edellyttämällä tavalla • määrittämään ekologiset virtaamat ja panemaan ne täytäntöön.	Ensimmäisistä tulvariskien hallintasuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Puolaa kehoitetaan etenkin • esittämään selvitys siitä, millä tavoin ehdotetut toimenpiteet valitaan ja pannaan tärkeysjärjestykseen, esimerkiksi miten valintoihin vaikuttavia tekijöitä (kuten kustannus-hyötyanalyysi, tehokkuus ja ilmastonmuutos) painotetaan • ottamaan ensimmäisen raportointijakson tulvavaara- ja tulvariskikarttojen johtopäätökset huomioon toisen raportointijakson alustavien tulvariskien arviointien, tulvavaara- ja tulvariskikarttojen sekä tulvariskien hallintasuunnitelmien laadinnassa • esittämään toisella raportointijaksolla selvitys siitä, millä tavoin ilmastonmuutoksen vaikutukset on otettu huomioon.
Portugali (PT)	Toisista vesienhoitosuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Portugalia kehoitetaan etenkin • vahvistamaan pintavesien seuranta kattamalla kaikki merkitykselliset laatutekijät kaikissa vesijaotteluryhmissä sisällyttämään toiminnalliseen seurantaan kaikki vesimuodostumat (myös rannikkovedet), joihin kohdistuu merkittäviä ympäristöpaineita	Ensimmäisistä tulvariskien hallintasuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Portugalia kehoitetaan etenkin • laatimaan mahdollisuuksien mukaan tulvariskien hallintasuunnitelmia koskevat mitattavat tavoitteet ja kytkeään toimenpiteet tavoitteisiin • varmistamaan, että tulvariskien hallintasuunnitelmissa, mahdollisen merkittävän tulvariskin alueita koskevissa asiakirjoissa sekä tulvavaara- ja tulvariskikartoissa on

	• vahvistamaan entisestään perusteluja 4 artiklan 7 kohdan soveltamiselle varmistamalla, että kutakin hanketta arvioidaan strategisen tason lisäksi vesimuodostuman tasolla • päivittämään edelleen toimilupia ja lupia koskevia säännöksiä kaiken vedenoton ja virtaaman osalta • varmistamaan, että saarten muodostamien vesipiirien osalta toimitetaan kattavammat tiedot prioriteettiaineiden ja (mahdollisten) vesistöaluekohtaisten pilaavien aineiden aiheuttamista ympäristöpaineista, jotta voidaan määrittää riittävät toimenpiteet • varmistamaan, että suojeltujen simpukka-alueiden erityistavoitteet (myös mikrobiologisten vaatimusten ohjeavot) ovat yhdenmukaiset kumotun simpukkavesidirektiivin kanssa.	ristiviittaukset, joiden avulla kaikki asiakirjat ovat jatkuvasti kaikkien asianomaisten ja yleisön saatavilla saavutettavassa muodossa, myös digitaalisesti • yksilöimään toimenpiteiden rahoituslähteet konkreettisesti valitsemaan ja priorisoimaan toimenpiteitä ottaen huomioon kustannukset ja hyödyt tarpeen mukaan.
Romania (RO)	Toisista vesienhoitosuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Romaniaa kehoitetaan etenkin • edistämään edelleen ympäristöpaineiden jakautumista eri alojen kesken • vahvistamaan pintavesien seurantaa kattamalla kaikki merkitykselliset laatutekijät, myös hydrologis-morfologiset laatutekijät, kaikissa vesijaotteluryhmissä, sekä parantamaan määrällistä ja kemiallista pohjavesien seurantaa • varmistamaan, että poikkeusten soveltaminen 4 artiklan 7 kohdan nojalla perustuu kaikkien vaiheiden perusteelliseen arviointiin vesipolitiikan puitedirektiivin edellyttämällä tavalla • tehostamaan kaikkien yhdyskuntajätevesidirektiivin vaatimusten täytäntöönpanoa siltä osin, että jätevedet on käsiteltävä tehokkaammin ennen niiden johtamista	Ensimmäisistä tulvariskien hallintasuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Romaniaa kehoitetaan etenkin • kytkeään tavoitteet ja toimenpiteet vahvemmin toisiinsa ja ilmoittamaan, ovatko suunnitellut toimenpiteet toteutuessaan riittäviä tavoitteiden saavuttamiseksi • esittämään kustannusarviot ja selkeä selvitys rahoituslähteistä tulvariskien hallintasuunnitelmiin sisältyvien toimenpiteiden osalta • esittämään selvitys siitä, millä tavoin ehdotetut toimenpiteet valitaan ja pannaan tärkeysjärjestykseen, esimerkiksi miten valintoihin vaikuttavia tekijöitä (kuten kustannus-hyötyanalyysi, tehokkuus ja ilmastonmuutos) painotetaan, sekä varmistamaan koordinointi ilmastonmuutokseen sopeutumista koskevan kansallisen strategian kanssa • varmistamaan, että tulvariskien hallintasuunnitelmissa,

	haavoittumiselle alttiisiin vesistöihin, sekä varmistamaan, että investoinneilla mahdollistetaan suurkaupunkien jätevesien asianmukainen käsittely.	mahdollisen merkittävän tulvariskin alueita koskevissa asiakirjoissa sekä tulvavaara- ja tulvariskikartoissa on ristiviittaukset, joiden avulla kaikki asiakirjat ovat jatkuvasti kaikkien asianomaisten ja yleisön saatavilla saavutettavassa muodossa, myös digitaalisesti.
Ruotsi (SE)	Toisista vesienhoitosuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Ruotsia kehoitetaan etenkin • varmistamaan, että ympäristölaatunormit ovat saatavilla ja riittävät kaikkien merkityksellisten vesistöaluekohtaisten pilaavien aineiden osalta • edistämään poikkeuksien perustelua esittämällä niihin liittyvät arvioinnit ja lisätiedot sekä pienentämällä epävarmojen tietojen osuutta ryhtymään kaikkiin tarvittaviin toimiin poikkeusten määrän vähentämiseksi mahdollisimman tehokkaasti seuraavalla raportointijaksolla, jotta voidaan varmistaa vesipolitiikan puitesuunnitelman tavoitteiden oikea-aikainen saavuttaminen • harkitsemaan kuivuudenhallintasuunnitelmien laatimista tarpeen mukaan, etenkin vesipiireissä, joissa esiintyy paikallisesti kuivuutta.	Ensimmäisistä tulvariskien hallintasuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Ruotsia kehoitetaan etenkin • esittämään tulvariskien hallintasuunnitelmissa täsmälliset ja mitattavissa olevat tiedot toimenpiteistä, myös kustannusarviot ja rahoituslähteet; esittämään tiedot myös toimenpiteiden prioriteeteista ja priorisoinnissa käytetyistä menetelmistä • esittämään kattavampi pohdinta siitä, millä tavoin ilmastonmuutoksen mahdolliset vaikutukset ja koordinointi ilmastonmuutokseen sopeutumista koskevan kansallisen strategian kanssa otettiin huomioon toisella raportointijaksolla • tehostamaan tulvariskien hallintasuunnitelmien ja vesienhoitosuunnitelmien välistä koordinaointia.
Slovenia (SI)	Toisista vesienhoitosuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Sloveniaa kehoitetaan etenkin • parantamaan edelleen pintavesien seurantaan kattamalla kaikki merkitykselliset laatutekijät kaikissa vesijaotteluryhmissä sekä saattamaan päätökseen arviointimenetelmien kehittäminen kaikille biologisille laatutekijöille kaikissa vesijaotteluryhmissä • erottamaan toisistaan selkeästi voimakkaasti muutettujen vesimuodostumien nimeämisen ja poikkeusten soveltamisen varmistamaan, että	Ensimmäisistä tulvariskien hallintasuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Sloveniaa kehoitetaan etenkin • selvittämään tarkemmin ja dokumentoimaan tavoitteiden asetusprosessia laatimaan mahdollisuuksien mukaan täsmälliset ja mitattavissa olevat tavoitteet, jotka voidaan saavuttaa • esittämään ja selvittämään tulvariskien hallintasuunnitelmissa tarkemmin toimenpiteiden täytäntöönpanon vertailukohta, johon nähden edistymistä seurataan

	poikkeusten soveltaminen 4 artiklan 7 kohdan nojalla perustuu kaikkien vaiheiden perusteelliseen arviointiin vesipolitiikan puitedirektiivin edellyttämällä tavalla • varmistamaan hydrologis-morfologisten ympäristöpaineiden poistamiseen tähtäävien toimenpiteiden täytäntöönpano, tarvittaessa tarkastelemalla uudestaan lupia tai toimilupia ja kohdentamalla täytäntöönpanoon tarvittavat voimavarat.	• varmistamaan, että tulvariskien hallintasuunnitelmissa, mahdollisen merkittävän tulvariskin alueita koskevissa asiakirjoissa sekä tulvavaara- ja tulvariskikartoissa on ristiviittaukset, joiden avulla kaikki asiakirjat ovat jatkuvasti kaikkien asianomaisten ja yleisön saatavilla saavutettavassa muodossa, myös digitaalisesti esittämään tulokset sidosryhmien aktiivisesta osallistumisesta tulvariskien hallintasuunnitelmien valmisteluun sekä julkisesta kuulemisesta, joka koskee tulvariskien hallintasuunnitelmia • varmistamaan koordinointi ilmastonmuutokseen sopeutumista koskevan kansallisen strategian kanssa.
Slovakia (SK)	Toisista vesienhoitosuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Slovakiaa kehoitetaan etenkin • määrittämään kaikille laatutekijätyypeille, etenkin hydrologis-morfologisille laatutekijöille, vertailuolot sekä parantamaan kuormitusten ja vaikutusten arviointia • saattamaan päätökseen seurantakehys, joka on toimenpideohjelmien tehokkaan suunnittelun edellytys • käsittelemään alle määräysrajan jäävien prioriteettiaineiden mittaustuloksia komission direktiivin 2009/90/EY 5 artiklassa esitetyllä tavalla • varmistamaan, että poikkeusten soveltaminen 4 artiklan 7 kohdan nojalla perustuu kaikkien vaiheiden perusteelliseen arviointiin vesipolitiikan puitedirektiivin edellyttämällä tavalla • varmistamaan, että häiriöitä aiheuttavia yksittäisiä aineita koskevat toimenpiteet ovat riittäviä vesipolitiikan puitedirektiivin tavoitteiden saavuttamiseksi panemaan täytäntöön ja ilmoittamaan selkeästi toimenpiteet vaarallisten prioriteettiaineiden aiheuttamien päästöjen vähentämiseksi.	Ensimmäisistä tulvariskien hallintasuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Slovakiaa kehoitetaan etenkin • laatimaan tulvariskien hallintasuunnitelmia koskevat täsmälliset ja mitattavissa olevat tavoitteet ja kytkemään ne tulvariskien hallintasuunnitelmiin sisältyviin toimenpiteisiin siten, että tavoitteet saavutetaan panemalla toimenpiteet täytäntöön; määrittämään vertailukohta • esittämään toimenpiteet selkeämmin tulvariskien hallintasuunnitelmissa • vahvistamaan julkisen kuulemisen ja sidosryhmien osallistumisen esittämistä tulvariskien hallintasuunnitelmissa.

Yhdistynyt kuningaskunta (UK)	Toisista vesienhoitosuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Yhdistynyttä kuningaskuntaa kehoitetaan etenkin • varmistamaan, että seuraavien tulvariskien hallintasuunnitelmien laadinnan yhteydessä järjestetään asianmukainen julkinen kuuleminen, jossa otetaan huomioon näiden asiakirjojen tarkoitus ja monimutkainen luonne • korjaamaan merkittävät epävarmuudet, jotka koskevat tilan arviointia, ympäristöpaineita ja mahdollisten toimenpiteiden vaikutusta pohjavesimuodostumiin • parantamaan edelleen perusteluja 4 artiklan 4 kohdan ja 4 artiklan 5 kohdan nojalla tapahtuvalle poikkeusten soveltamiselle ja parantamaan niiden läpinäkyvyyttä kaikissa vesienhoitosuunnitelmissa harkitsemaan uudelleen perustelujen kriteereitä etenkin 4 artiklan 5 kohdan nojalla sovellettujen poikkeusten osalta • osoittamaan selkeästi kaikkien vesipiirien osalta, missä määrin (katetun alueen ja pilaantumisriskin vähentämisen suhteen) perustoimenpiteillä tai täydentävillä toimenpiteillä edistetään vesipolitiikan puitedirektiivin tavoitteiden saavuttamista yksilöimään rahoituslähteet, joista tuetaan vesipolitiikan puitedirektiivin mukaisten tavoitteiden täytäntöönpanoa kaikissa vesipiireissä.	Ensimmäisistä tulvariskien hallintasuunnitelmista tehtyjen havaintojen perusteella Yhdistynyttä kuningaskuntaa kehoitetaan etenkin • laatimaan mahdollisuuksien mukaan tulvariskien hallintasuunnitelmia koskevat mitattavissa olevat tavoitteet • esittämään, mitä menetelmiä toimenpiteiden kustannusten ja hyötyjen arvioinnissa on käytetty ja miten, sekä analyysin tulokset dokumentoimaan paremmin toimenpiteiden priorisointi ja siihen liittyvä menettely • sisällyttämään kaikkiin tulvariskien hallintasuunnitelmiin toimenpiteiden kustannusarvio ja antamaan selvitys rahoituksen puutteen mahdollisista vaikutuksista toimenpiteiden täytäntöönpanoon • varmistamaan järjestelmällinen koordinointi ilmastonmuutokseen sopeutumista koskevan kansallisen strategian kanssa.
--------------------------------------	--	---